A Prefeitura de Guaraciaba do Norte - CE, pessoa jurídica de direito público interno, neste ato representada

pelo Ex.mo  Prefeito Sr. ANTONIO ADAIL MACHADO CASTRO, no uso de suas atribuições legais, torna público

o 3º Aditivo ao Edital Nº 001/2024, conforme a seguir:

CONSIDERANDO o princípio da publicidade norteador da administração pública, que implica na ampla
divulgação de todos os seus atos internos e externos;

CONSIDERANDO o princípio da legalidade e vinculação aos termos do edital do certame;

DECIDE:

Art. 1°. – Fica retificado o ANEXO III – PROGRAMA DAS PROVAS DO CONCURSO PÚBLICO 001/2024,
referente ao conteúdo específico para o cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, conforme segue:

[...]
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

Finalidades da limpeza. Racionalização do trabalho. Seleção e organização das atividades: ergonomia aplicada
ao trabalho. As técnicas de uso, limpeza, conservação, utilização e guarda dos materiais, equipamentos,
estrutura física, produto de limpeza, ferramentas, instrumentos e equipamentos peculiares ao trabalho,
conservação, organização e limpeza dos alimentos, cozinha e despensa. Varrição, lavagem e higienização das
instalações, salas, pátios, banheiros e os equipamentos. Segurança do trabalho, guarda e manutenção dos
Equipamentos de Proteção Individual (EPIs). Ética Profissional. Noções de Primeiros Socorros. Noções sobre
a prática do trabalho. Relações interpessoais. Noções de higiene e limpeza, conservação, organização interna
e externa. Controle de estoque de materiais de consumo, bens duráveis e patrimoniais. Destinação do lixo.
Equipamentos para a segurança e higiene. Normas de segurança. Noções básicas sobre auxílio nos trabalhos
ligados à área de capina, construção civil, pintura e outras correlatas às atribuições do cargo.
[...]

Art. 2°. - Permanecem inalterados os demais itens e anexos constantes no Edital 001/2024.

GUARACIABA DO NORTE - CE, 28 de Agosto de 2024

ANTONIO ADAIL MACHADO CASTRO

Prefeito do Município de Guaraciaba do Norte - CE

ESTADO DA CEARÁ

MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE
EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024 – 3º ADITIVO